АДМИНИСТРАЦИЯ МУРОМСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ

	   26 августа  2020 года

	№
	287

О проведении мероприятий по профилактике гриппа и острых респираторных вирусных инфекций, в том числе новой коронавирусной инфекции (COVID – 19) в образовательных организациях Муромского района

В целях проведения мероприятий по предупреждению заболеваний гриппом и острых респираторных вирусных инфекций, в том числе новой коронавирусной инфекции (COVID – 19)  обучающихся образовательных организаций Муромского района,  иммунизации против  гриппа населения, а также проведения мониторинга  за закрытием образовательных  организаций в эпидсезоне 2020-2021 годов   п р и к а з ы в а ю:
1. Назначить ответственным за сбор информации по закрытию образовательных организаций в связи с заболеваемостью  с  образовательных организаций заместителя начальника управления образования В.В. Иванову.
2. Заместителю начальника управления образования В.В. Ивановой:
2.1. Обеспечить сбор информации по закрытию образовательных организаций в связи с заболеваемостью гриппом и ОРВИ с  образовательных организаций по пятницам не позднее 10.00 часов за прошедшую неделю, начиная с 20.09.2020 по форме согласно приложению к настоящему приказу.
2.2.  Направлять информацию по прилагаемой  форме в департамент образования в установленном порядке.
           3. Руководителям образовательных организаций:
3.1. Оказывать содействие лечебно-профилактическим организациям по проведению иммунизации  против гриппа детей и сотрудников образовательных организаций.
3.2. Обеспечить подготовку образовательных организаций к работе в осенне-зимний период и в период подъема заболеваемости гриппом и ОРВИ, в том числе новой коронавирусной инфекции (COVID -19).

3.3. В период подъема заболеваемости гриппом, ОРВИ, внебольничной пневмонией обеспечить своевременное введение ограничительных мероприятий, в том числе по приостановке учебного (воспитательного) процесса.
3.4. Проводить систематическую пропаганду о необходимости, целях и результатах иммунопрофилактики гриппа.
3.5. Соблюдать в образовательных организациях необходимый тепловой режим и проведение текущей дезинфекции, регулярной влажной уборки и проветривания помещений.
3.6. Обеспечить дошкольные и общеобразовательные организации необходимым оборудованием и расходными материалами (термометрами, бактерицидными лампами, дезинфекционными средствами, средствами личной гигиены, индивидуальной защиты и др.).

3.7. Организовать работу утренних «фильтров» (обязательного осмотра обучающихся) перед началом занятий в дошкольных организациях для выявления детей с признаками заболеваний гриппом и ОРВИ, а также принятие мер к их своевременной изоляции.
3.8. Вводить «масочный режим» в период эпидемического подъема заболеваемости гриппом и ОРВИ.
3.9. В случае заболеваемости гриппом и ОРВИ 20% и более детей от общего количества в организованном коллективе (в образовательной организации, классе, группе), принимать решение (по согласованию с управлением образования) о приостановлении учебного процесса в образовательной организации (классе, группе) (досрочном роспуске школьников на каникулы или их продлении) в соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1.2.3117-13 «Профилактика гриппа и других острых респираторных вирусных инфекций».
3.10. Назначить ответственного за проведение еженедельного мониторинга о закрытии образовательной организации в связи с заболеваемостью гриппом и ОРВИ.

3.11. Обеспечить представление информации о закрытии образовательной организации согласно приложению к настоящему приказу (таблицы №1, №2) еженедельно по четвергам не позднее 16.00 часов в управление образования.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления образования В.В. Иванову
5. Приказ вступает в силу со дня подписания.
	Заместитель Главы администрации района, начальник управления образования
	 [image: image1.jpg]

	Т.А.Масленникова

Приложение
к приказу начальника
управления образования
от 26.08.2020 № 287
Сведения на «   »____20__ год
	Мониторинг за закрытием школ для обеспечения профилактических и противоэпидемических мероприятий в очагах гриппа
	Таб.1

	 Субъекты Российской Федерации
	Общее количество школ
	Общее количество детей в школах
	Информация о полном закрытии школ
	Информация о частичном закрытии школ

	Количество закрытых школ
	Число детей в них
	Количество школ с массовыми заболеваниями
	Количество закрытых (групп) классов
	Количество отсутствующих детей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муромский район

	Мониторинг за закрытием детских дошкольных образовательных  учреждений для обеспечения профилактических и противоэпидемических мероприятий в очагах гриппа
	Таб.2

	 Субъекты Российской Федерации
	Общее количество ДОУ
	Общее количество детей в ДОУ
	Информация о полном закрытии ДОУ
	Информация о частичном закрытии ДОУ

	Количество закрытых ДОУ
	Число детей в них
	Количество ДОУ с массовыми заболеваниями
	Количество закрытых групп
	Количество отсутствующих детей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муромский район